30,
Târgul Inului Nr. 30, etajul
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un esemplar 5 or.
v. a séu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 154.

Brașov, Joi 15 (27) Iulie.

1899.

Procesul din Belgrad.

Astăzi se începe în Belgrad procesul celor învinovați de a fi pus la cale atentatul în contra ex-regelui Milan și de a fi urzit un complot. Acesta este acuză, ce se ridică în deosebi în contra colonelului Nicolici, a lui Pasić și a lui Taušanović.

Mulțămită prevenirii maritimose a membrilor, precum și sprijinului unor persoane, care ce-i drept stau afară de reuniunea noastră, dér favorisează intențiunile noastre ni-a fost în fine posibil să ne câștigăm un teren potrivit și să proiectăm și zidirea unui locaș. Și astfel astăzi, Duminecă în 11/23 Iulie 1899, sub glorioasă domniă a M. Sale Regelui Carol I și a M. Sale reginei Elisabeta a României, suntem în pozițiunea de a pune pétra fundamentală casei reuniunii noastre.